
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Via C. Marchesi, 71 - 32100 Belluno BL - C.F. 80003140250 
TEL.  0437/940079  - Fax 0437/940080  - www.liceirenierbl.edu.it – e-mail: blpm01000l@istruzione.it  -  pec:  blpm01000l@pec.istruzione.it 

 
 

LICEO STATALE "G.RENIER"  
Economico sociale – Linguistico – Musicale – Scienze Umane  

 

 
         Belluno, 09 giugno 2023 

      
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

CUP C34C22001130001 – CIG Z053B80281 

COD.AUT. 10.2.2°-FDRPOC-VE-2022-42 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  

  maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento   

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica   

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il   

  regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  

  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto del 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le  

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   

  scolastiche";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali    

  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  

  ss.mm.ii.;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in  

  economia;  

VISTA  la Legge 107/2015;  

VISTO  il D.L.vo 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  

  sull’aggiudicazione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il D.Lgs 56/2017;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.61 del 23/12/2021 di approvazione del PTOF per 

  il triennio 2022 – 24; 

VISTA  la delibera di approvazione del Programma annuale dell’esercizio finanziario in   

  corso;  

VISTO  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

  potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  

  l’accoglienza; 

RILEVATA l’assenza di personale interno e in collaborazione plurima a cui affidare l’incarico di  

  formatore esperto nell’ambito dell’Avviso 33956/2022 come da verbale della commissione 

  valutatrice prot. n.3159/VI-1 del 22/05/2023; 

CONSIDERTO che la Società Smarter English Srl con sede in Venezia (VE) – via XXV aprile   

  10/20 (P.I. 04486470273) ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con notevole 

  soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale qualificato; 

http://www.liceirenierbl.edu.it/
mailto:blpm01000l@istruzione.it
mailto:%20blpm01000l@pec.istruzione.it
https://www.liceirenierbl.gov.it/




 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Via C. Marchesi, 71 - 32100 Belluno BL - C.F. 80003140250 
TEL.  0437/940079  - Fax 0437/940080  - www.liceirenierbl.edu.it – e-mail: blpm01000l@istruzione.it  -  pec:  blpm01000l@pec.istruzione.it 

 
 

LICEO STATALE "G.RENIER"  
Economico sociale – Linguistico – Musicale – Scienze Umane  

 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26 comma 1, della legge 88/1999 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento.  

 

Art. 2 
di affidare l’incarico per l’effettuazione dei seguenti moduli nell’ambito dell’Avviso 33956/2022 alla Società 

Smarter English Srl con sede in Venezia (VE) – via XXV aprile 10/20 (P.I. 04486470273) 

 

TITOLO  MODULO ORE 

Smarter English 1 

 

30 

Smarter English 2 

 

30 

 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è 

determinato in € 4.200,00 (quattromiladuecento/00 euro) IVA al 0% inclusa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P02/10 del Bilancio – che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

.  

Art. 4 
La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro 30 giorni dalla stipula a sistema del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastica prof.ssa Violetta ANESIN.  

 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’ordine cha 

sarà prodotto in esecuzione della presente determina.  

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto, potranno 

essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio di segreteria di questa 

istituzione scolastica, esclusivamente a mezzo e-mail, al seguente indirizzo: BLPM01000L@istruzione.it.  

 

 
 
 
 

 
 
 

            Il Dirigente scolastico 
    Prof.ssa Violetta Anesin 

    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

  
 

http://www.liceirenierbl.edu.it/
mailto:blpm01000l@istruzione.it
mailto:%20blpm01000l@pec.istruzione.it
https://www.liceirenierbl.gov.it/

		2023-06-10T09:30:41+0200
	Violetta Anesin




